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150111 Första söndagen e. trettondedagen, första årgången 

Moni Höglund 

 

 
Jesu dop 

 

Inledning:  
Predikan var klar och jag kände mig nöjd, det var i fredags när jag åkte hem från kyrkan. Då hörde jag 

nyheterna och påmindes om terrordåden i Frankrike, massakern i Nigeria då närmare 2 000 personer kan 

ha dödats. 20 personer dog och 18 skadades när en bomb detonerade vid en marknad i nordöstra Nigeria på 

lördagen. Bomben var fäst på en flicka som uppges vara 10 år gammal, skriver AFP. 

 

Predikan blev inte så självklar längre, jag oroades av en enda tanke och den var ”Vad har Jesu dop, 

texterna vi läser idag att göra med människors, världens blödande sår att göra år 2015?”  

Det måste ha något med det att göra annars är det som Paulus skriver om uppståndelsen att om han inte har 

uppstått då är vår förkunnelse tom. Hoppet och tron bär mig att evangeliet om en levande Kristus har att 

göra med vår värld idag, men visst är det lätt att känna uppgivenhet och ibland tappa modet. Då får vi 

hjälpa varandra och vår värld att se en Gud som både själv är kärlek och som har gjort sig beroende av vår 

kärlek till varandra och våra syskon i resten av världen. Evangeliet om dopet ger oss den bilden skulle jag 

nog trots allt säga.  

 

Genom Johannes 
Johannesdopet var ett dop till omvändelse. När Johannes döpte människorna som kom ut till honom 

betydde det att de fick ett tecken på att de ville bryta radikalt med sitt tidigare liv och sitt sätt att leva. När 

Johannes förkunnade omvändelse och dop, sa han att det skulle komma en efter honom som skulle döpa 

med helig ande och eld. Johannes sa också att den som kom efter honom var större än han. Johannes kliver 

tillbaka när Jesus träder fram. 

Samtidigt så var det inte oproblematisk för dem som tillhörde Johannes döparrörelse eftersom de inte 

kunde förstå hur Jesus ”som har prövats på alla sätt och varit som vi men utan synd” kunde ställa sig 

under botpredikanten Johannes och på ett sätt gå in under hans krav om omvändelse. Det fanns till och 

med de som betonade Johannes överlägsenhet i förhållande till Jesus genom att han döpte Jesus. Johannes 

vittnar om det som driver honom, hans tro, trots att det säkert inte var bekvämt för honom. Johannes vet att 

allt inte hänger på honom eller på hans kraft utan på en som är större än honom, Jesus Kristus. Det verkar 

vara viktigt för Johannes och författarna i Nya testamentet att visa på att ingen kan jämställas med Jesus 

själv. Genom dopet blir det tydligt att Jesus har ett uppdrag som ingen annan har. Men precis som 

Johannes hade sin uppgift att bana väg för Kristus så får vi på vårt sätt bana för Kristus också idag 2015. 

 

Genom Jesus 
Det var över Jesus som Guds Ande visade sig som en duva och det var över Jesus som en röst hördes som 

sa ”detta är min älskade, min utvalda”. 

Jesus var ett specialfall, han behövde ingen omvändelse och det ser ju Johannes när han menar att det är 

han som borde döpas av Jesus. Men Jesus ger sig inte han säger ”Låt det ske. Det är så vi ska uppfylla allt 

som hör till rättfärdigheten”.  
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Dopet blev en avgörande händelse i Jesu liv, det utgör å ena sidan slutpunkten av hans förberedelsetid och 

å andra sidan utgångspunkten för hans Messiasuppgift. För de första kristna visar Anden att Jesus är den 

utvalda som enligt Jesaja ska öppna, de blindas ögon, befria de fångna ur fängelset, ur fängelsehålan dem 

som sitter i mörker. Jesu dop var en del av hans frälsningsgärning, försoning för alla. 

I Luk 4: 18 säger Jesus: ”Herrens Ande är över mig, ty han har smort mig att frambära ett glädjebud för 

de fattiga. Han har sänt mig att förkunna befrielse för de fångna och syn för de blinda, att ge de förtryckta 

frihet och att förkunna och förkunna ett nådens år från Herren”.  

Folket hade väntat på Guds utvalda sen Jesaja tid och förmodligen ännu längre än så. Han är den som 

skulle rädda folket ur en förfärlig situation med våld, förtryck som de själva inte kunde klara ut. Då som nu 

talar det Kristna hoppet om en Gud som kan göra det omöjliga. Jesu dop bekräftar det. 

 

Genom anden 
Johannes talade om att Jesus själv skulle döpa med i helig Ande och eld och Paulus är tydlig i Apg. när han 

talar om skillnaden i Johannesdopet och att döpas i Jesu namn. Apg. 19: 2 Paulus träffade några lärjungar 

och frågade dem om de hade fått helig ande när de kom till tro.19: 1-6 ”Vi har inte ens hört att det finns 

någon helig Ande, De lät döpa sig och när Paulus lade sina händer på dem kom den helige ande över dem 

och de talade tungor och profeterade”.  

 

Anden kom ner som en duva eller i en duvas skepnad som det står i Luk. Det fanns en övertygelse om att 

Anden hade lämnat Israel med de sista skriftprofeterna och inte skulle återvända förrän Messias kom som 

skulle vara bärare av Guds Ande. Nu kommer Anden över Jesus, Messias har kommit i och med Jesus 

Kristus.  

 

När vi läser om att lärjungarna började tala tungomålstal och profetera som ett tecken på att de fått den 

helige Ande har det i många traditioner uppfattas som att alla kristna måste ha just dessa andens gåvor som 

bevis på att de fått Anden som gåva. I andra traditioner har man väldigt sällan talat om Andens gåvor. Jag 

tror på Andens gåvor men inte på att alla måste tala i tungor, ett bönespråk mellan mig och Gud eller 

profetera, alltså förmedla budskap från Gud. Nådegåvorna är många men Anden densamma, Tjänsterna är 

olika, men Herren är densamme, Verksamheterna är olika men Gud är densamme, han som verkar i allt 

och alla. När lärjungarna fick den helige Ande som gåva, när vi som lärjungar får den helige Ande i dopet 

så får vi också del av Andens gåvor. Vi får i dopet, som lärjungar del i Jesu uppdrag att förkunna genom 

ord och handling . jag har sagt det förut från denna predikstol och från många andra att vara Guds händer, 

fötter, mun, öron och hjärta in i vår tid. 

Det här gör att jag kan tro på evangeliets kraft också idag. Att kärleken genom Gud själv är starkare än alla 

starka krafter som visar sig idag. Att ingen kamp är förgäves, att mitt bidrag i den här världen som kan 

kännas väldigt liten och futtigt knyts samman med ditt och ditt och ditt och ditt… och att allt hålls samman 

av Gud själv som har skapat himlen och spänt upp den, brett ut jorden med allt vad den alstrar, han som 

gett människorna liv.  

  

Avslutning: 
”Vad har Jesu dop, mitt dop att göra med människors, världens blödande sår att göra år 2015?”  

Vi får i dopet, som lärjungar del i Jesu uppdrag att förkunna genom ord och handling ”befrielse för de 

fångna, syn för de blinda, att ge de förtryckta frihet och förkunna ett nådens år från Herren”.  

Med Anden som gåva önskar jag att vi ska leva vårt dop, få ta del i ansvaret för världen omkring oss men 

också vila och växa i att veta att Gud alltid finns hos oss och säger till oss som han sa till Jesus, ”Du är 

min älskade, du är min utvalda!” 


